
 
 

SMĚRNICE ČSV, z. s. 
o průmyslovém vlastnictví 

č. 2/2024 
 

Čl. I. 
Úvodní ustanovení 

 
Účelem Českého svazu včelařů, z. s. (dále jen ČSV), jako zapsaného spolku je podle Stanov ČSV mimo 
jiné též vytvářet, vlastnit, užívat a chránit průmyslové vlastnictví ČSV, zejména ochranné známky, 
vynálezy, zlepšovací návrhy, průmyslové vzory, apod., a hospodařit s ním s cílem propagovat a chránit 
včelí produkty tuzemského původu. 

 
Čl. II. 

Účel směrnice 
 
Účelem směrnice je stanovení podmínek při využívání předmětů průmyslového vlastnictví, zejména 
ochranných známek, které má ČSV zapsány nebo k zápisu do příslušného rejstříku vedeného Úřadem 
průmyslového vlastnictví přihlášeny podle zákona o ochranných známkách a zákona o ochraně 
označení původu a zeměpisných označení, k propagaci včelích produktů, zejména medu, ČSV a 
včelařské činnosti jeho členů. 
 

Čl. III. 
Ochranné známky 

 
ČSV má v rejstříku vedeném Úřadem průmyslového vlastnictví (dále jen ÚPV) zapsány slovní, obrazové 
a kombinované ochranné známky, jejichž znění, popř. grafická podoba je dostupná na webových 
stránkách úřadu: htpp://upv.cz. Přehled ochranných známek ke dni schválení této směrnice je 
obsahem přiloženého seznamu a bude průběžně aktualizován. 

 
Čl. IV. 

Oprávnění k užívání ochranné známky 
 
Kromě ČSV, jako vlastníka ochranných známek, mohou při své činnosti používat ochrannou známku 
kombinovanou a obrazovou - logo ČSV organizační jednotky svazu. 

 
Čl. V. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Tato směrnice nabývá platnosti a účinnosti schválením RV dne 23.11.2024. 
2. Zároveň se ruší směrnice č. 3/2023 schválená RV ČSV dne 11.11.2023. 
 

Mgr. Jarmila Machová, v.r.    Ing. František Krejčí, v.r. 
    předsedkyně ČSV                   tajemník ČSV 


